CAP. IV. — *Quæ sunt rationem quidem habentia sapientiæ in superstatione, et humilitate, etc.* (Coloss. ii, 23).

(Regul. pastor. part. iii, cap. 19.) Nisi cogitationes abstinentium nonnunquam superbie culpa transigaret, Paulus minime dixisset: *Qui non manducal, manducantem non iudicat* (Rom. xiv, 5). Qui rursus ad alios loquens, dum de abstinentie virtute gloriantium præcepta perstringeret, adjunxit: *Quæ sunt rationem quidem, habentia sapientiæ in superstatione et humilitate, et non ad parcendum corpori, non in honore aliquo ad saturitatem carnis*. Qua in re notandum est quod in disputatione sua prædicator egregius superstationi speciem humilitatis iungit, quia dum plusquam necesse est caro per abstinentiam atteritur, humilitas foris ostenditur, sed de hac ipsa humilitate graviter interius superbitur. Et nisi mens aliquando ex abstinentie virtute tumesceret, nequaquam hanc velut inter magna merita Pharisæus arrogans studiose numeraret, dicens: *Jejuno bis in sabbato* (Luc. xviii, 12).

D CAP. V. — *Super omnia charitatem habentes* (Coloss. iii, 14).

(In exposit. B. Job, lib. xxviii, num. 46.) Facile omne virtutum bonum tentatione cordis irruente destruitur, nisi ab intimis fixa charitate solidetur. Unde et Paulus in suis prædicationibus, dum quasdam virtutes tentationibus opponeret, illico eisdem virtutibus quasi quoddam robur charitatem adjunxit, dicens: *Super omnia autem hæc, charitatem habentes, quod est vinculum perfectionis*. Perfectionis enim vinculum charitas dicitur, quia omne bonum quod agitur, nimirum per illam non pereat ligatur. A tentatore namque citius quodlibet opus evellitur, si solum a vinculo charitatis invenitur. Si vero mens Dei ac proximis dilectione constringitur, cum tentationum motus ei quælibet injusta suggererint, obicem se illis ipsa dilectio opponit, et præve suasionis undas, virtutis ostiis, ac veste intimi amoris frangit, et per

inspiratæ charitatis fortitudinem nascentium impetus A  
vitiatorum reprimendo compescit.

CAP. VI. — *Mortui estis, et vita vestra abscondita est*  
(Coloss. III, 3).

(In exposit. B. Job, lib. VIII, n. 45; lib. V, n. 9.)  
Sunt nonnulli justorum qui ad comprehendendum  
culmen perfectionis accincti, dum altiora interiori  
appetunt, exterius cuncta derelinquunt, qui se rebus  
habitis nudant, gloria honoris expoliant, qui inter-  
norum desiderio se per assiduitatem amici mœroris  
afficiunt, habere de exterioribus consolationem no-  
lunt, qui gaudiis internis dum mente appropiant, vi-  
tam in se funditus corporeæ delectationis necant,  
qui semetipsos a tumultu curarum inutilium sacri  
verbi gladio mortificare non desinunt, et se intus